Xuân 2018 với rất nhiều thông tin, hình ảnh thú vị, hấp dẫn về các
mặt hoạt động tại khắp các chi nhánh Vietcombank trong toàn hệ
thống.

Là một thành viên dưới mái nhà chung Vietcombank, hẳn trong
mỗi chúng ta, ai nấy đều rất vinh dự, tự hào khi ngay trong ngày làm
việc đầu tiên của năm Mậu Tuất 2018, tập thể Ban Lãnh đạo và CBNV
Vietcombank đã được đón Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc
đến thăm và chúc Tết đầu năm. Phát biểu chúc Tết tại Vietcombank,
Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc đã biểu dương những thành tựu mà
tập thể Lãnh đạo và CBNV, NLĐ Vietcombank đạt được trong thời
gian qua.

Về phía Vietcombank có đ/c Nghiêm
Xuân Thành - Ủy viên BCH Đảng
bộ Khối Doanh nghiệp T.Ư, Bí thư
Đảng ủy, Chủ tịch HĐQT; đ/c Đào
Minh Tuấn - Phó Tổng Giám đốc,
Chủ tịch Công đoàn và đại diện Công
đoàn Vietcombank, lãnh đạo các chi
nhánh Lào Cai, Phú Thọ.

bó, tập trung phát huy thế mạnh để
phát triển kinh tế, vươn lên xóa đói,
giảm nghèo. Đồng chí chúc Đảng bộ
và nhân dân các dân tộc tỉnh Yên Bái
đón Xuân Mậu Tuất 2018 vui tươi,
lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.

Tại chương trình, đồng chí Trần
Quốc Vượng - Chủ nhiệm Ủy ban
Kiểm tra T.Ư đã trao 200 suất quà
cho 200 hộ gia đình nghèo, hộ gia
đình bị ảnh hưởng do thiên tai trên
địa bàn tỉnh; Trung ương Hội chữ
thập đỏ Việt Nam trao tặng 100 suất
quà cho 100 hộ nghèo và hộ bị ảnh
hưởng do thiên tai trên địa bàn.

Lãnh đạo tỉnh chúc Tết Mậu Tuất
2018 tại Vietcombank Đắk Lắk

Ngày 21/02/2018, Vietcombank Đắk Lắk tổ chức
buổi gặp mặt chúc Tết đầu năm.

Phát biểu chúc Tết đầu Xuân năm mới tại
Vietcombank Đắk Lắk, đ/c Nguyễn Hải Ninh - Ủy
viên dự khuyết Trung ương Đảng - Phó Chủ tịch
thường trực UBND tỉnh Đắk Lắk gửi lời chúc sức khỏe
tới toàn thể CBNV, chúc Chi nhánh năm mới thắng
lợi mới, đạt nhiều thành tựu trong kinh doanh, ghi
nhận những đóng góp của Vietcombank Đắk Lắk
trong sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

Đ/c Phạm Ngọc Huyến - Giám đốc Vietcombank
Đắk Lắk gửi lời chúc Tết đến các đ/c lãnh đạo UBND
tỉnh, NHNN tỉnh và mong muốn các đ/c lãnh đạo
tiếp tục đồng hành, tạo điều kiện, giúp đỡ để CN
hoàn thành tốt các nhiệm vụ kinh doanh trong các
năm tới.

Tin & Ảnh: Tạ Tâm

Lãnh đạo tỉnh thăm và chúc tết
Vietcombank Khánh Hòa

Trong ngày làm việc đầu tiên của năm mới Mậu
Tuất 2018, Vietcombank Khánh Hòa đã vinh dự được
đón các đ/c lãnh đạo tỉnh đến thăm và chúc Tết.

Thay mặt cho Tỉnh ủy, UBND tỉnh, đ/c Trần Sơn
Hải - UV BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch thường trực
UBND tỉnh đã gửi lời chúc mừng năm mới đến toàn
thể CBCNV của CN, biểu dương những thành tích
mà Vietcombank

Tin & Ảnh: Võ Thị Thu Hương

Ông Trần Sơn Hải – UV BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch thường trực UBND Tỉnh
Khánh Hòa (thứ hai từ trái sang) tặng hoa chúc mừng Chi nhánh VCB
Khánh Hòa nhân ngày làm việc đầu tiên của năm mới Mậu Tuất 2018

Hoàn thành đề tài nghiên cứu khoa học cấp Bộ
Ngày 02/02/2018, NHNN đã ban hành Quyết định số 224/QĐ-NHNN về việc công nhận kết quả thực hiện đề tài

khoa học và công nghệ cấp Bộ “Vai trò của Ngân hàng TMCP Nhà nước tham gia tái cơ cấu Tổ chức tín dụng yếu kém
- nghiên cứu tại Vietcombank”, mã số ĐTNH.019/16.

Chương trình “Xuân ấm tình người” năm nay đã
huy động được gần 100 tổ chức, doanh nghiệp, nhà
hảo tâm trên địa bàn tỉnh, trong đó nhiều tổ chức,
doanh nghiệp là khách hàng của Vietcombank đã
ủng hộ trên 20.200 suất quà, tổng trị giá trên 10
tỷ đồng. Toàn bộ số quà này được trao cho Uỷ ban
MTTQ tỉnh để tặng người nghèo trên địa bàn trong
dịp Xuân Mậu Tuất 2018. Trong chương trình,
Vietcombank Hải Dương và Vietcombank Hưng
Yên đã tặng 1.150 suất quà cho người nghèo với
tổng trị giá 575 triệu đồng.

Nhân dịp này, thay mặt Ban lãnh đạo
Vietcombank, đ/c Phạm Mạnh Thắng - Phó Tổng
Giám đốc đã trao tặng 8,3 tỷ đồng cho tỉnh Hải
Dương để xây dựng 02 công

Thời gian tới, Vietcombank cam kết sẽ luôn đồng hành
cùng Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam với mong muốn
chia sẻ và giúp đỡ những hoàn cảnh khó khăn, giúp gia
đình có thêm niềm tin, nghị lực hướng đến một tương lai
tươi sáng.

Tin & Ảnh: NtD

Ông Hoàng Huy Nam – Chủ tịch công đoàn Vietcombank Ninh Bình trao quà
tặng cho ông Dương Đức Khanh – Chủ tịch LĐLĐ tỉnh Ninh Bình

Trong không khí cận kề Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, Vietcombank Nam
Bình Dương luôn mong muốn góp phần nhỏ bé của mình vào công tác
ASXH, mang đến món quà ý nghĩa cho các gia đình còn nhiều khó khăn,

giúp họ được đón một mùa Tết đủ đầy.
Trên tinh thần đó, tháng 12/2017 vừa qua, Vietcombank Nam Bình Dương

Sáng ngày 09/02/2018, Công đoàn cơ sở Vietcombank
Hưng Yên phối hợp với Công đoàn các KCN tỉnh Hưng
Yên tổ chức chương trình tặng quà cho công nhân lao

động có hoàn cảnh khó khăn tại KCN Thăng Long II nhân
dịp Tết Mậu Tuất 2018.

Tại buổi lễ, thay mặt Vietcombank Hưng Yên, đ/c
Nguyễn Xuân Cao Cường – Giám đốc CN đã trao tặng 40
phần quà, mỗi suất quà trị giá 400.000 đồng cho công
nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn nhằm san sẻ,
động viên tinh thần kịp thời cho công nhân lao động và
tạo điều kiện cho các công nhân có một cái Tết vui vẻ,
đầm ấm.

Trong không khí chuẩn bị đón chào Tết Nguyên đán
Mậu Tuất 2018, Vietcombank Bắc Giang đã triển khai
chương trình tặng quà tình nghĩa “Trao quà Tết, đón

Xuân về”.
Mở đầu chuỗi các hoạt động, ngày 06/02/2018, Công

đoàn cơ sở CN đã phối hợp với Sở Lao động TBXH tỉnh Bắc
Giang tới thăm và tặng quà tết Mẹ VNAH Đồng Thị Nhâm
(89 tuổi) do Vietcombank Bắc Giang nhận phụng dưỡng
ở xã Tam Hiệp, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang.

là nguồn động viên khích lệ to lớn
cho các thương bệnh binh nặng, các
đối tượng chính sách người có công
và những hoàn cảnh đặc biệt khó
khăn của tỉnh.

Trước đó, ngày 07/02/2018,
tại trụ sở Bệnh viện Nhi TW,
Vietcombank Hà Thành đã thực
hiện Chương trình “Vietcombank Hà
Thành từ thiện vì bệnh nhân nghèo
Xuân Mậu Tuất 2018” để tặng quà

cho các cháu mắc bệnh hiểm nghèo
đang điều trị tại Khoa Hồi sức Cấp
cứu - Bệnh viện Nhi TW.

Trong chương trình,
Vietcombank Hà Thành đã trao tặng
35 suất quà (trị giá 500.000 đồng/
suất) tới gia đình các bệnh nhân
mắc bệnh hiểm nghèo có hoàn cảnh
khó khăn và đóng góp vào quỹ “Bữa
cơm nhân ái” hỗ trợ kinh phí ăn
uống cho các bệnh nhân phải đón
Tết tại Bệnh viện từ ngày 30 đến hết
mùng 3 Tết Mậu Tuất 2018. Tổng giá
trị trao tặng là 23,5 triệu đồng.

Phát biểu tại chương trình,
ông Đinh Mạnh Tuân chia sẻ,
Vietcombank Hà Thành muốn gửi
tới bệnh nhân và gia đình món quà
chứa đựng tình cảm sẻ chia chân
thành của CBNV CN, thấu hiểu
những khó khăn, vất vả của các cán
bộ y, bác sĩ và bệnh nhân, đặc biệt
là các cháu bệnh nhân tại Bệnh viện
Nhi TW.

Phát biểu cảm ơn đoàn, đại diện
Khoa Hồi sức Cấp cứu Bệnh viện
Nhi TW bày tỏ sự trân trọng sâu sắc
đến sự quan tâm, chia sẻ của CBNV
Vietcombank Hà Thành đối với các
bệnh nhân cũng như góp phần vào
Quỹ “Bữa cơm nhân ái” của Bệnh
viện. Đại diện Khoa Hồi sức Cấp cứu
cũng hy vọng trong thời gian tới
Vietcombank tiếp tục đồng hành, hỗ
trợ các bệnh nhân có hoàn cảnh khó
khăn tại Bệnh viện Nhi TW.

Chương trình “Vietcombank Hà
Thành từ thiện vì bệnh nhân nghèo
Xuân Mậu Tuất 2018” kết thúc, để
lại cho Đoàn thiện nguyện niềm xúc
động, cảm thông chia sẻ sâu sắc đối
với các bệnh nhân của bệnh viện.
Vietcombank Hà Thành hy vọng
sẽ tiếp tục thực hiện thêm nhiều
chương trình tình nguyện vì cộng
đồng trong năm 2018 và các năm
tiếp theo.

tích cực với các hoạt
động ASXH

Trước đó, ngày 03/02/2018, tại
trường Đại học Khoa học - Đại học
Huế, Vietcombank Huế đã phối hợp
cùng Đoàn thanh niên của trường
tổ chức chương trình quyên góp, hỗ
trợ học sinh, sinh viên nghèo về quê
đón Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

Phát biểu tại buổi lễ, PGS.
TS. Hoàng Văn Hiển, Hiệu trưởng
trường Đại học Khoa học – Đại
học Huế bày tỏ lời cảm ơn chân
thành sự đóng góp đầy ý nghĩa của
Vietcombank Huế đối với những
hoàn cảnh khó khăn. Với mong
muốn giúp đỡ các sinh viên nghèo,
đặc biệt là những sinh viên có gia
đình vừa chịu ảnh hưởng nặng nề
của đợt bão lụt cuối năm 2017,
được về quê đón tết cổ truyền Mậu
Tuất 2018, nhà trường đã tổ chức
quyên góp và trao tặng vé xe kèm
những phần quà Tết cho 116 sinh
viên đang theo học tại trường.

Đây là lần đầu tiên trường Đại
học Khoa học - Đại học Huế tổ chức
chương trình này, sự đồng hành của
Vietcombank Huế đối với chương
trình một lần nữa khẳng định nỗ lực
không ngừng của Vietcombank Huế
đối với công tác ASXH.

Cũng tại chương trình, CĐCS VPĐD đã trao phần tiền
mặt là 20 triệu đồng để các sư cô đóng học phí cho các
em.

Công đoàn VPDĐ
Vietcombank Khu vực phía
Nam tặng quà từ thiện

“Xuân nhân ái”

Bà Trương Thị Thúy Nga-Phó TGĐ Vietcombank giao lưu với các bé thiếu nhi

Ngày 03/02/2018, nhân dịp chuẩn bị đón Tết
Nguyên đán Mậu Tuất 2018, Vietcombank
Vinh đã phối hợp với chính quyền xã Châu
Phong, huyện Quỳ Châu, tỉnh Nghệ An tổ

chức một số chương trình tặng quà Tết cho các hộ
gia đình có hoàn cảnh khó khăn và các em học sinh
nghèo vượt khó tại địa bàn xã.